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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET henime 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 -1,433,746 -3,435,964
1 Banka -2,004,316 -3,937,436
2 Arka 570,570 501,472
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupiff 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 6,147,703 8,605,090
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 5,607,401 7,738,640
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésd 3.3
4 Té tjera 3.4 540,302 866,450
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 7,172,975 13,471,510
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41 7,172,975 12,076,167
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 47 1,395,343
P Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,886,932 18,640,636
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit T
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grt| 7.2
3 __Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesaf 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka inte|l 7.4
5  Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 30,855,199 32,654,651
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 82 5,995,291 7,232,459
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 2,349,973 2,912,257
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84 22,509,935 22,509,935
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 7,110,920 7,110,920
1 _Koncesione,patenta,licenca marka tregtare té drejta| 10.1 2,570,940 2,570,940
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3 4,539,980 4,539,980
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 37,966,119 39,765,571
AKTIVE TOTALE 49,853,051 58,406,206
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Bhenimel 2015 2014
p Detyrime afatshkurtra: 13 21,744,205 34,410,360
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 11,921,666 5,353,231
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 8,888,496 12,669,526
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesé| 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/s 13.8 884,393 1,922 573
9 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 49,650 210,157
10 Té tjera té pagueshme 13.10 14,254 873
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,744,205 34,410,360
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17:5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesé| 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 21,744,205 34,410,360
P Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 23,718,000 23,718,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 277,846 277,846
1_Rezerva ligjore 26.1 277,768 277,768
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 78 78
P Fitimi i pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 4,113,000
Totali i Kapitalit 28,108,846 23,995,846
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 49,853,051 58,406,206
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve henimg 2015 2014
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 34,898,209 26,116,468
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe pro| 30
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -9,541,135 -3,444,034
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -9,541,135 -3,444,034
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -10,479,043 -11,969,591
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -9110,480 -10,302,466
2 Shpenzime ‘té sigurimeve _shoqérore/shendetsore (par: 342 1,368,563 1667.125
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -2,134,129 -2,185,252
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -6,774,801 -6,718,083
P [Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesé 38.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda gr '
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e ah 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike H )
3 Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngja 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda gru, )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financid 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -1,130,278 -1,193,044
1 Shpenz_ime int_erc?si dhe shpenz{rpg te ngjashme (pard 40.1 41,102,307 1241739
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brend
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -27,971 48,695
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,838,823 606,464
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 725,823 90,970
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 725,823 90,970
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 _Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 4,113,000 515,494
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit 46 4,113,000 515,494
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té hugd 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale | 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura | 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,113,000 515,494
P |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-366,748

-390,676

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

36,337,741

1,709,581

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-19,569,300

-1,140,079

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-10,400,245

-2,100,000

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,001,448

1,921,174

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-334,678

-1,242,717

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-334,678

-1,242,717

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-2,562,245

-2,776,468

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

-1,102,307

1,242,552

Dividendeé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-3,664,552

4,019,020

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,002,218

-7,182,911

-3,435,564

3,746,947

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mi;ug(ur 01 m‘h

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit 16 mjeteve monetgre. /~ | ™\ Q\

-1,433,746

-3,435,964

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare nﬁng
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

2015
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Pozicioni fi i € 31 dhjet
2(‘)"";“"“' MANEAEIRSL SNSE | 5 100,000 14,223,531 | | 7,156,820 23,480,351
Efekti i ndryshimeve né politikat
i 0
kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar
L 2,100,000 | 0| 0 0 14,223,531 (0| 7,156,820 0 00| 23,480,351
mé 1 janar 2014
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 515,495 515,495
Té ardhura té tjera 0
gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg té paguar 0
Totali i transaksioneve me 0
pronarét e njésisé ekonomike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar
i ! 2,100,000 | 0| 0 0 14,223,531 (0| 7,156,820 | 515495 |0 | 0 | 23,995,846
mé 31 dhjetor 2014
0
Pozicioni fi iar i ridekl
(izm.om PR BERORELN 23,718,000 ( 0 | 0| 277,768 78 0 0 0 00| 23,995,846
mé 1 janar 2015
Totali i té ardhura 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 4,113,000 4,113,000
Té ardhura té tjera 0
gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése 0
pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me 0
pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
23,718,000 | 0 | 0 (277,768 78 0 0 4,113,000 (0| 0 | 28,108,846




L

00°0Z60TT'L 000 \_ ~/s/ 000 00°0Z6°0TT'L V.10l
[o0'086'6€S5 Y QU3 00°086°6ES'¥ ajesaiewol erefieje eial} 33 SNV

looove'oss'T

00°0¥6°0LS'T 1WIIAYZ 3 19wizuadys
JIW | w3
00°0Z6°0TT'L 00°0Z6°0TT L ajenajewol ejelSiese anipjy
ajelSieje ayifSojoiq aniy
ST0CT'CT'TIE YTOTZT IE

puny au elpualo

Jenpinyji| 3 Jn)ys

Jdenliny 2@ 31919

wijy au efpuald

esenzadnuied a3 awysanipuab a3 anipy

PTOZ'ZT 1€ ‘duelll

¥0°'v9Z'SYE'S LYV 6ZT'VET'T 00°'8L9'VEE 1S'STL'YPT0T Nnv.iol
0S'T9EZST'T €8'0ZT'¥8¢ 000 €EE8Y'9EST ewojul afsifed
8E€0T9'L6T'T 65°852'08T 00960701 L6TLL'SLET a.Az afsifeq
88°TL66VET EV6LEV99 00°'960°Z0T TE'9SZ°TT6'T 3p1330iN PI0fBIOfY A1y D431 3L
0’ ¥60'€6S 09'€LT'8¥T 00'89€'T¥L 1podsuel) 213l
9/'961°C0V'S vy 9LV TZET 00 Z8SZ€T 0C'160°T6¥9 Huaun e
9I°'I62°566°S t0°0SL69V°'T 00°2Z8s‘cET 0Z'6Sv'TETL afsifog 3 L3UNDN
sajoud au W3 pPN DSILIBPN
auatay afod] pyoi

STOT'ZT'IE YI0TTT TE
puny au efpualp Jenzjowy Jenliny @ 219|9 e[pualp esenzadnJa} 33 awysanipuab 31 Iy

STOZ'TT'IE ‘duedl]

17D’V HejluaAu] alypajquiiad

sSuoNEIIUNLLILLCD 7R Bunsspewy

=l 5> B
o I






